
Konkurs pn. Powszechne szkolenia obronne
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Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia
w zakresie Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. Powszechne
szkolenia obronne (nr ew. 04/2026/WD/DEKiD).

Zadania konkursowe powinny polegać na organizacji i przeprowadzeniu szkoleń w ramach jednego z
czterech kursów tematycznych:

KURS I – bezpieczeństwo – zawierający tematykę związaną z przygotowaniem siebie i swojego1.
domu na sytuacje zagrożenia, reagowaniem na sygnały alarmowe, cyberhigieną, elementami
pierwszej pomocy, planowaniem swojego działania na wypadek zagrożenia;
KURS II – przetrwanie – zawierający tematykę m.in. z zakresu podstaw terenoznawstwa,2.
zachowania się po ogłoszeniu alarmów, postępowania w przypadku zagrożeń, elementów
przetrwania w środowisku naturalnym posługiwania się podstawowym sprzętem ppoż.;
KURS III – medycyna – zawierający tematykę związaną z udzielaniem pomocy przedmedycznej3.
(BSL), w tym resuscytacją krążeniowo-oddechową oraz postępowaniem w przypadku powstania
ran i urazów, wezwaniem pomocy medycznej, posługiwaniem się defibrylatorem zewnętrznym
(AED) oraz higieną osobistą w warunkach kryzysu;
KURS IV – cyberhigiena – zawierający tematykę związaną z bezpiecznym użytkowaniem4.
urządzeń mobilnych, występującymi zagrożeniami (typu złośliwe aplikacje, linki z nieznanych
źródeł, wyciek informacji), budowaniem bezpiecznych haseł, uwierzytelnianiem
wieloskładnikowym, a także odpornością na nieprawdziwe informacje oraz bezpieczeństwem
operacyjnym w praktycznych wskazówkach;

Szkolenie musi być realizowane w oparciu o określony w ogłoszeniu program kursu (załącznik nr 8).
Nie można zmniejszać zakresu tematycznego ani wymiaru godzinowego poszczególnych kursów.

Jeden kurs adresowany do określonej grupy odbiorców organizowany jest w ciągu jednego dnia w
czasie 8 godzin dydaktycznych (45 min.).

Zadania skierowane są do osób powyżej 14 roku życia.

Zadanie należy zrealizować w terminie od 14 kwietnia 2026 r. do 30 listopada 2026 r.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, m.in. stowarzyszenia, fundacje1.
(z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne), oddziały stowarzyszeń posiadające
osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby
rzemieślnicze, izby gospodarcze;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa2.



do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego;
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;3.
spółdzielnie socjalne;4.
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami5.
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r.
poz. 1488, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość
dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Oferent ubiegający się o realizację zadania powinien:

prowadzić działalność statutową w dziedzinie obronności państwa oraz w zakresie określonym wa.
pkt. 1 ogłoszenia o konkursie;
dysponować odpowiednim potencjałem (tzw. siłami i środkami) do przeprowadzenia szkolenia tj.b.
wykwalifikowaną kadrą oraz zabezpieczeniem materiałowo-technicznym pozwalającym na
realizację zadania w sposób możliwie najbardziej efektywny przy zachowaniu racjonalności,
niezbędności przedstawionych kosztów.
posiadać doświadczenie w organizacji przedsięwzięć podobnego rodzaju.c.

Jedna oferta realizacji zadania publicznego może obejmować tylko jeden rodzaj kursu. Możliwa jest
realizacja więcej niż jednego turnusu/edycji danego kursu w ramach jednej oferty.

W ramach konkursu uprawniony podmiot może złożyć maksymalnie cztery oferty na realizację
czterech różnych kursów.

Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 1 840 000,00 zł. Maksymalna kwota
dofinansowania jednego zadania publicznego wynosi do 100 000,00 zł. Oferent jest zobowiązany
zapewnić wkład finansowy (środki finansowe inne niż dotacja), w wysokości minimum 10%
planowanej kwoty dotacji oraz wkład własny niefinansowy osobowy w wysokości minimum 15%
planowanej kwoty dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do dnia 16 lutego 2026 r. do
godz. 8.00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-042026wddekid
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